peralihan hak tidak dapat dilanjutkan karena ditemukan adanya tumpang 

tindih dengan tanah objek sengketa, yaitu Sertipikat Hak Milik Nomor 

09393/Kelurahan Muktiharjo Kidul, tanggal penerbitan 11 Juni 2019, Surat 

Ukur Nomor 01988/Muktiharjo Kidul/2019 tanggal 11 Juni 2019, dengan 

luas 193 m² (seratus sembilan puluh tiga meter persegi), atas nama R.B., yang 

berlokasi di kelurahan yang sama. Menurut keterangan pemilik Sertipikat 

Hak Milik Nomor 09393, tanah tersebut diperoleh melalui transaksi jual beli 

dari pemilik sebelumnya yang masih beralas hak Letter C. Selanjutnya, pada

[...]

Mahkamah Agung Republik Indonesia 2019, Luas 193 m2 atas nama 

R.B., yang terletak di Kelurahan Muktiharjo Kidul, Kecamatan 

Pedurungan, Kota Semarang; 

4. Menghukum Tergugat dan Tergugat II Intervensi untuk membayar biaya 

perkara secara tanggung renteng sejumlah Rp. 1.900.000,- (satu juta 

sembilan ratus ribu rupiah). 

Berdasarkan Putusan Nomor 83/G/2023/PTUN.SMG, majelis hakim 

dengan tegas menyatakan bahwa penerbitan Sertipikat Hak Milik Nomor 

09393/Kelurahan Muktiharjo Kidul adalah tindakan administrasi yang cacat 

hukum. Hal ini tercermin dari ditolaknya seluruh eksepsi Tergugat dan

[...]

Selanjutnya semua yang diuraikan diatas dalam akta ini disebut “Objek Jual 

Beli”.-------------------------------------------------------------------------------------- 

Pihak Pertama dan Pihak Kedua menerangkan bahwa : ---------------------------

- 

a. Jual beli ini dilakukan dengan harga Rp. 1.500.000.000, (satu milyar lima 

ratus juta Rupiah). --------------------------------------------------------------------

- 

Pihak Pertama mengaku telah menerima sepenuhnya uang tersebut diatas dari 

Pihak Kedua dan untuk penerimaan uang  tersebut akta ini berlaku pula 

sebagai tanda penerimaan yang sah (kwitansi).